
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N.  Ç\ 4  /2008 

Aprova composição da Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante do 
Processo de UnBDoc n. 106404/2008, 

RESOLVE: 

Art. 12  Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para o 
Departamento de Economia pelos Professores Victor Gomes e Silva (UnB), na 
condição de Presidente; Ricardo Dias e Oliveira Brito (IBMEC) e Eduardo Pontual 
Ribeiro na condição de membros efetivos; Daniel Oliveira Cajueiro (UnB), Joaquim 
Pinto de Andrade (UnB) e Carlos Eduardo Gasparini (UnB), na condição de 
membros suplentes. 

Art. 22  O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir definidos: 

Área: Métodos Econométricos Estatísticos; 

II - 	Classe: Professor Adjunto - Nível 1; 

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 32  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 	de dezembro de 2008. 
/ 
/ 

José Gera4 	Junior 
"Reitor 

C/cópia. GRENPT/SOC/FACE/ECO/SCNSRH 

IEA/Ivr 


